Stadt Dessau-Roßlau



Vorlage

Drucksachen-Nr.:	DR/BV/018/2008/V-50
Einreicher:	Sozialamt

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Stadtrat	öffentlich	30.01.2008				

Titel:

Vorübergehende Bestellung des ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten der Stadt Dessau-Roßlau

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Dessau-Roßlau stimmt der vorübergehenden Bestellung von Herrn Erhard Siebert zum ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten der Stadt Dessau-Roßlau, ab dem 1. Februar 2008 bis zur Neubesetzung dieser Stelle für eine Amtszeit von maximal einem Jahr, zu.

Gesetzliche Grundlagen:	§ 13 Hauptsatzung der Stadt Dessau-Roßlau
Bereits gefasste und/oder zu ändernde	
Beschlüsse:	
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

Finanzbedarf/Finanzierung:

keine

Begründung: siehe Anlage 1

Für den Einreicher:

Dezernent

beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann Storz

Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter

Anlage 1:

Im Oktober 2007 wurde die Stelle des ehrenamtlich tätigen Behindertenbeauftragten der Stadt Dessau-Roßlau öffentlich ausgeschrieben. Für dieses Amt lag der Stadt nach Ausschreibungsende form- und fristgerecht eine Bewerbung vor.

Nach Beratung im Haupt- und Personalausschuss am 15. November 2007 sowie dem Ausschuss für Gesundheit und Soziales am 29. November 2007 wurde aufgrund fehlender Mehrheiten in den hier genannten Ausschüssen empfohlen, eine erneute Ausschreibung vorzunehmen.

Eine Abstimmung zur beabsichtigten Verfahrensweise wurde mit dem Vorsitzenden des Behindertenbeirats durchgeführt und wird von diesem mitgetragen. Der Behindertenbeirat hatte von sich aus keinen eigenen Vorschlag unterbreitet.

Bis zur Besetzung dieser Stelle soll Herr Siebert, bisheriger Behindertenbeauftragter, diese Aufgaben wahrnehmen.